
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202 Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 601/2022-PGE.G. Belém, 25 de novembro de 2022
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o artigo 91 da Lei 5.810/94, alterado pela Lei nº 9.348/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de licença paternidade ao servidor, Rodolfo 
Nepomuceno de Souza Rodrigues, identidade funcional nº 5944249/2, no 
período de 23.11 a 12.12.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gustavo Tavares Monteiro
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 881984

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 9912513344- CORREIOS
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 9912513344-CORREIOS 
por 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 25/11/2022
Vigência: 30/11/2022 a 30/11/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática - 25101.03.122.1297.8338. 
Elemento de Despesa – 339039. Fonte de Recurso - 0101
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
CNPJ/MF nº 34.028.316/0018-51
Endereço: Av. Presidente Vargas, 498, Campina, Belém/PA, CEP 66.017-900
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 881740

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/1053064
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022
Considerando a regularidade dos procedimentos adotados na licitação, 
ADJUDICO o item 1 à pessoa jurídica de direito privado COMPACTA CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 00.006.879/0002-60 e o item 4 à pes-
soa jurídica de direito privado INTERBRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
46.036.096/0001-49 nos termos das propostas vencedoras e HOMOLOGO 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022, para o item 1- empresa 
COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 00.006.879/0002-60; 
item 2,  empresa ALESSANDRA MILANI, CPNJ: 79.053.468/0001-02 tem 
3 – empresa RESILIRE S F COMERCIO LTDA, CNPJ: 41.516.936/0001-57 
e item 4 - INTERBRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 46.036.096/0001-49, 
com fundamento no inciso V, do art. 13 e art. 45, do Decreto Estadual nº 
534/2020.
Belém, 26 de novembro de 2022.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 881747

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/1053064
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022
Considerando a regularidade dos procedimentos adotados na licitação, AD-
JUDICO o item 2 à pessoa jurídica de direito privado ALESSANDRA MILANI, 
CPNJ: 79.053.468/0001-02 e o item 3 à pessoa jurídica de direito privado 
RESILIRE S F COMERCIO LTDA, CNPJ: 41.516.936/0001-57, nos termos 
das propostas vencedoras.
Belém, 11 de novembro de 2022.
Roberta Ferreira da Silva
Pregoeira – PGE/PA

Protocolo: 881746

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CI-
DADANIA – SEAC e GILVANDRO ALVES DA SILVA
MATRÍCULA Nº: 5963932-1
CONTRATO Nº 006/2022
CARGO: TECNICO EM GESTÃO DE INFORMATICA
DATA DO DISTRATO: 28/11/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ricardo Brisolla Balestreri

Protocolo: 882052
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1459178
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por finalidade a prorrogação 
do prazo de vigência POR TEMPO INDETERMINADO, considerando que o 
fornecimento de energia elétrica é um serviço público essencial para o 
desenvolvimento das atividades dentro da administração pública;conside-
rando ainda as diretrizes da AGU na orientação normativa n°. 036 de 13 
de dezembro de 2011.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A, 
CNPJ/MF nº. 04.895.728/0001-80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Sede:
- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 - (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-39.43– (Outros serv. Pessoa jurídica/Servi-
ços de Energia Elétrica)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 227275
- PI: 4120008338c
Unidades Integradas:
Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de 
Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência)
 - Elemento de Despesa: 3390-39.43– (Outros serv. Pessoa jurídica/Servi-
ços de Energia Elétrica)
- Fonte de Recursos: 0101  – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817c
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: § 2º, do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros - Presi-
dente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 881905

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 298 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 07 (sete) diárias e ½ 
(meia) em favor dos servidores listados abaixo com objetivo de realização 
da vistoria e entrega do antigo prédio desta Fundação onde funcionava o 
Polo de Marabá, bem como, do recebimento do novo imóvel que abrigará 
os serviços da Fundação ParáPaz e demais atividades necessárias para 
funcionamento do novo Polo a ser realizada no município de Marabá/PA, no 
período de 03 a 10 de dezembro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Alberto Fernandes Melo 5949869/1
Danúzia Silva de Souza 54192479/2

Leandro Henrique Costa Barros 5906283/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 881953


